



Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: Postępowanie o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz 1986 ze zmianami) pn:

**„USŁUGA ODBIORU I ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW
(PN/2019/2)**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze. zm.), dalej zwanej ustawą, zawiadamiam, że do przedmiotowego postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawcy. Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, w części 6 - dotyczącej odbioru i zagospodarowania odpadów z terenu cmentarzy komunalnych znajdujących się przy ulicach : Droga Męczenników Majdanka 71 oraz ul. Białej 3 w Lublinie wskazał następujące rodzaje odpadów :

1. Zbiórka odpadów ulegające biodegradacji (kod 20 02 01),
2. Inne odpady nie ulegające biodegradacji (kod 20 02 03).

Jako wieloletni operator tej usługi chcemy wskazać ,że o ile grupa odpadów o kodzie 20 02 03 zbierana na terenie cmentarzy jak najbardziej odpowiada stanowi faktycznemu, to w żaden sposób nie możemy zgodzić się na zaszerogowanie pozostałych odpadów do grupy odpadów biodegradowalnych o kodzie 20 02 01 .

Odpady te gromadzone w pojemnikach 1100 l. swoją morfologią zbliżone są do odpadów zmieszanych o kodzie 20 03 01. W pojemnikach znajdują się bowiem w większości odpady tworzyw sztucznych (sztuczne kwiaty i wieńce, plastikowe lamki, inne trudne do określenia przedmioty które z pewnością nie są odpadami biodegradowalnymi – sztuczne wykładziny, olbrzymia ilość foliowych reklamówek, często pozostałości konstrukcji drewnianych i metalowych, gruz itd.) Odpady zdefiniowane jako odpady biodegradowalne o kodzie 20 02 01 muszą być zagospodarowane z racji Ustawy o odpadach w specjalistycznych instalacjach –

kompostowniach co w tym przypadku nie może nastąpić. Oczywiście w odpadach tych znajduje się również niewielka ilość odpadów biodegradowalnych ale i te z uwagi na fakt, że są to przede wszystkim pozostałości wieńców stwarzają olbrzymie problemy w procesie kompostowania i tak naprawdę mogą być jedynie przetwarzane w kierunku paliwa alternatywnego.

Reasumując strumień w ten sposób zbieranych odpadów przetwarzany jest razem z innymi odpadami należącymi do grupy 20 03 01 – Zmieszane odpady komunalne. Dla potwierdzenia przytoczonych argumentów razem z pismem dołączamy kilka zdjęć zawartości pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów z terenu cmentarza przy ulicy Droga Męczenników Majdanka 71 w Lublinie.

Wnioskujemy o sprostowanie kodu odpadów wymienionych w części 6 OPZ.

W miejsce kodu 20 02 01 – odpady biodegradowalne wprowadzenie kodu odpadów 20 03 01 – Zmieszane odpady komunalne. Odpady o kodzie 20 02 03 – bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający przychyła się do propozycji i na podstawie art. 38 ust 4 dokonuje zmiany w treści siwz w zakresie opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 1 do siwz) w Części 6 w sposób następujący:

1. *Zamiast zastosowanej kwalifikacji odbieranych odpadów o kodzie 20 02 01 (odpady ulegające biodegradacji) w ilości 1 120 Mg wprowadza kwalifikację:
Zmieszane odpady komunalne kod 20 03 01 w ilości -1 008 Mg*
2. *Odpady o kodzie 20 02 03 – pozostają bez zmian*

Powyższe zmiany zostają również wprowadzone do Załącznika Nr 7b do siwz (wzór umowy)

Pytanie 2

Dot. OPZ: część 5 pkt 4-5

Zamawiający w pkt 4 określa następujące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z pojemników zlokalizowanych w szaletach na terenie miasta Lublin: ul. Zamkowa oraz Plac Litewski – 1 x w tygodniu przez cały rok; ul. Gazowa oraz Ogród Saski – 1 x w tygodniu w okresie od maja do września oraz 1 x na 2 tygodnie w okresie od września do maja. Natomiast w pkt 5 wyznaczającym dni odbioru widnieje zapis mówiący, iż odpady mają być odbierane w poniedziałek i piątek, przy czym poniedziałek jest dniem odbioru dla odbiorów odbywających się 1 x w tygodniu.

Pytanie

Prosimy o wyjaśnienie, jakie częstotliwości odbiorów mają obowiązywać na poszczególnych adresach oraz w jakie dni mają się odbywać odbiory odpadów, jak również o ujednoczenie zapisów w pkt 4 oraz 5

Odpowiedź

W załączniku Nr 1 do siwz (Opis przedmiotu zamówienia) w Części 5 Zamawiający wykreśla zapisy pkt 4 i 5 wprowadzając w to miejsce następujące zapisy:

„W szaletach zlokalizowanych przy ul. Zamkowej oraz na Placu Litewskim: odbiór odpadów w każdy poniedziałek przez cały rok.

W szaletach zlokalizowanych przy ul. Gazowej i w Ogrodzie Saskim: odbiór w okresie od września do maja 1 raz na dwa tygodnie w poniedziałek, a w okresie od maja do września 1 raz w tygodniu w poniedziałek”.

Pytanie 3

Dot. SIWZ: pkt 2.5

Zamawiający w pkt 2.5 określa, iż Wykonawca zobowiązany jest, najpóźniej w dniu rozpoczęcia świadczenia przedmiotowej usługi, przedłożyć wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę, mających realizować zamówienie. Wykaz ma zawierać następujące informacje: imiona i nazwiska, daty zawarcia umów, rodzaj umów o pracę oraz wymiar etatu osób zatrudnionych na umowę o pracę.

W ocenie Wykonawcy przedłożenie wykazu osób zatrudnionych na umowę o pracę z uwzględnieniem imion i nazwisk, daty zawarcia umów, rodzaj umów o pracę oraz wymiar etatu osób zatrudnionych będzie naruszeniem ochrony danych osobowych przez Wykonawcę polegającym na nieuprawnionym ujawnieniu danych osobowych przekazanych przez pracowników. W ocenie Wykonawcy wykaz osób powinien być zanonimizowany poprzez usunięcie co najmniej imion i nazwisk osób zatrudnionych, które to dane wprost identyfikują osoby fizyczne, określają ich tożsamość bez użycia nadmiernych kosztów i działań.

Pytanie

Prosimy o odniesienie się do zagadnienia oraz doprecyzowanie zapisu w taki sposób, aby jego wykonanie nie narażało Zamawiającego i Wykonawcy na odpowiedzialność z tytułu naruszenia ochrony danych osobowych.

Odpowiedź

Zapisy pkt 2.5 siwz są zgodne z art. 143e ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami)

W związku z dokonanymi zmianami w treści siwz, na podstawie art. 12a ust.1 i 2 Zamawiający przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu jednocześnie dokonując zmiany treści siwz w zakresie pkt 11.1 oraz 11.5 brzmienie, których zastępuje się treścią:

- 11.1 Ofertę wraz z wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w terminie do dnia: **06.11.2019 do godz. 10:00**
- 11.5 Oferty zostaną otwarte w dniu: **06.11.2019. o godz. 10:15**

Zmiana treści siwz w powyższym zakresie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i zgodnie z art. 38 ust 4a pkt 2) ustawy Zamawiający przekaze Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

ZATWIERDZAM
Lublin, dnia
PREZES ZARZĄDU
Grzegorz Siemiński